



# Produktspezifikation

**Produktbezeichnung :Münchner Weißwürste**

mit Schweinefleisch aus der EU

**Verkaufsart:** SB-Kühlpflichtig

**Packungs-EAN:** 4000930 51105 4

**Artikel-Nummer:** 051105

**EV-Nummer:** DE EV 1050 EG

**Qualitätsstufe:** - - -

**Zutaten:**

Schweinefleisch 75 %, Trinkwasser, Schweineschwarte, Speck, Zwiebeln, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Petersilie, Gewürze, Gewürzextrakte, Dextrose, Stabilisator: Diphosphate; Schweinedarm.

**Allergenhinweis:** Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

<b>Warengruppe:</b>	Brühwürstchen		
<b>Leitsatz-Ziffer:</b>	2.221.09		
<b>Chem. Analysenwerte:</b>	BEFFE min:	6,5	%
	BEFFE in FE	70	%
<b>Es gelten die Richtwerte nach DGHM in Verbindung mit Sensorik bei Ablauf MHD.</b>			
<b>Mikrobiologische Grenzwerte bei Ablauf des MHD's:</b>			
Aerobe Gesamtkeimzahl max :	< 5,0x10E6	KBE/g	
Enterobacteriaceen max:	< 1,0x10E3	KBE/g	
Laktobazillen max:	< 5,0x10E6	KBE/g	
Hefen max :	< 1,0x10E4	KBE/g	

<b>Nährwertangaben:</b>			<b>Portion</b>		
100 g dieses Produktes enthalten durchschnittlich:		<b>RM*</b>	60 g	<b>RM*</b>	
	<b>kJ</b>	<b>kcal</b>	<b>kJ</b>	<b>kcal</b>	
<b>Brennwert</b>	1210	293	726	176	9%
<b>Fett</b>	27,0	g	16,2	g	23%
davon ges. Fetts.:	11,3	g	6,8	g	34%
<b>Kohlenhydrate</b>	1,0	g	0,6	g	<1%
davon Zucker	0,8	g	0,5	g	<1%
<b>Ballaststoffe</b>		g		g	
<b>Eiweiß</b>	11,2	g	6,7	g	13%
<b>Salz</b>	2,10	g	1,26	g	21%

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)

**Sensorische Angaben :**

**Aussehen:** nicht ungerötetes, feinzerkleinertes Brühwürstchen mit Kräuterpartikeln

**Geruch / Geschmack:** fleischig, mild würzig

**pH-Wert:** - - -

**Konsistenz:** schnittfest

**aw-Wert:** - - -

**Produktdaten :**

**Darm/Hülle:** Schweinedarm

**Tragewicht/VP-Einheit :** ca. 5 g

**Kaliber:** 30/32

**Abmessungen VP-**

**Stückgewicht:** 60 g

**Einheit (B/H/T) :** ca. 130/200/30 in mm

**Gewicht VP-Einheit:** 300 g

**Kartoninhalt:** 12 Packungen

**Verpackungsart:** Vakuum

**Tragewicht/Kartonage:** 311 g

**Inhalt je VP-Einheit:** 5 x 60 g

**Bruttogewicht Karton:** ca. 3,968 kg

**Portionen je Packung:** 5

**Kartonabmessungen (T/B/H)** 393/143/185 in mm

**Verpackungsmaterial:** PA/PE-PET/PE/PA/EVOH/PA/PE

**Lagenfaktor:** 14

**Lagerbedingungen :** bei unter +7 °C

**Palettenfaktor:** 70

**Restlaufzeit (Tage) :** 45

**Stand:** 06.03.2020

**Erstellung und Freigabe durch:**



06. März 2020  
Kalt, Nicole

Spezifikationswesen